

Question	Answer:
<b>1. In relation to your Electricity contract(s):</b>	
1.1. name of current supplier?	EDF
1.2. start date of current contract?	Evergreen rolling contract with CCS
1.3. end date of current contract?	Evergreen rolling contract with CCS
1.4. total number of meters?	70
1.5. agreed unit prices pence per kWh (average or range)?	£0.17
1.6. standing charges pence per day (average or range)?	£0.65
1.7. total annual volume of electricity supplied for the last year?	6861262 KW
1.8. any other fixed fees pence per day (e.g. capacity charges)?	£0.016 site fee. Agreed Availability Charge at £1.062 per kVA
1.9. is a future contract already agreed following the end of the current contract?	No
1.10. if so, what is the duration of the new contract?	N/A
1.11. total amount paid to your supplier in each of the last 3 financial years?	2022/23 - £1,160,053.08 2023/24 - £2,703,528.05 2024/25 - £1,870,564.98
1.12. was your contract procured through the CCS (Crown Commercial Service) or another basket/framework, and if so which one?	Yes, via Provision of Power Purchase Agreement
1.13. what notice period/break clause (if any) exist within your current contract/framework?	3 months
1.14. what is the earliest date on which notice can be served?	N/A
1.15. is your contract a fixed price contract, or a flexible contract (where prices can vary according to market prices and when you purchase)?	Flexible
1.16. was an energy broker used in the procurement of your electricity contract? If so which one?	No
1.17. if a broker was used what commission was paid to the broker (in pence per kWh and total £ amount)?	N/A
1.18. do you have any power purchase agreements (PPAs) in place with any renewable electricity generators?	N/A
1.19. If so can you provide details?	
1.20. what proportion of your electricity was sourced from renewable sources?	100% clean renewable

Question	Answer:
<b>2. In relation to your Gas contract(s):</b>	
2.1. name of current supplier?	Total
2.2. start date of current contract?	Evergreen rolling contract with CCS
2.3. end date of current contract?	Evergreen rolling contract with CCS
2.4. total number of meters?	57
2.5. agreed unit prices pence per kWh (average or range)?	£3.99
2.6. standing charges pence per day (average or range)?	£31.29
2.7. total annual volume of gas supplied for the last year?	8,395,038 KW
2.8. any other fixed fees pence per day (e.g. capacity charges)?	0
2.9. is a future contract already agreed following the end of the current contract?	No
2.10. if so what is the duration of the new contract?	N/A
2.11. total amount paid to your supplier in each of the last 3 financial years?	2022/23 - £465,754.20 2023/24 - £523,226.35 2024/25 - £429,658.84
2.12. was your contract procured through the CCS (Crown Commercial Service) or another basket/framework, and if so which one?	Yes, via Provision of Power Purchase Agreement
2.13. what notice period/break clauses (if any) exist within your current contract/framework?	3 months
2.14. what is the earliest date on which notice can be served?	N/A
2.15. is your contract a fixed price contract, or a flexible contract (where prices can vary according to market prices and when you purchase)?	Flexible
2.16. was an energy broker used in the procurement of your electricity contract? If so which one?	No
2.17. if a broker was used what commission was paid to the broker (in pence per kWh and total £ amount)?	N/A

Question	Answer:
<b>3. In relation to your sustainability activities:</b>	
3.1. what are the Trust's priorities in regard to a net zero pathway?	The Trust has reviewed your request for information under the Freedom of Information Act (FOI) 2000.  Section 21(1) of the FOI Act states: (1)Information which is reasonably accessible to the applicant otherwise than under section 1 is exempt information.  The information requested is accessible here:
	<a href="https://www.eift.nhs.uk/sites/default/files/2022-03/East%20London%20NHS_Green%20Plan%20ELFT%202022%20to%202025_v11%20%281%29%20%281%29.pdf">https://www.eift.nhs.uk/sites/default/files/2022-03/East%20London%20NHS_Green%20Plan%20ELFT%202022%20to%202025_v11%20%281%29%20%281%29.pdf</a>
3.2. what carbon reporting you have in place, or plans to put in place?	Full suite of assurance methodology and dashboarding both internal and external through NHS England
3.3. please provide the contact details for the Energy, ESG or Sustainability lead within the Trust.	Adam Toll - Assistant Director of Estates Sustainability & Net Zero Lead.  Email: adam.toll@nhs.net